
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 26 del 21/01/2022 Reg. N. Servizio 11 del 21/01/2022

OGGETTO Assegno di maternità: liquidazione.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 il Decreto Sindacale n.6 del 27/09/2021 con cui si nominava la dott.ssa Rossella Montesano Responsabile del

Servizio Affari Generali;
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 3/05/2021 di approvazione del bilancio 2021-2023, esecutiva

come per legge;

VISTA la richiesta prodotta al Comune di Moliterno dall’utente (prot n.10399/2021), con la quale si chiede l’erogazione

dell’assegno di maternità ai sensi dell’art.66 della legge n.448/98 (modificato dall’art. 50 della legge n. 144/99) e

disciplinato dal regolamento emanato con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 25/5/2001 n.337;

VISTO l’art.66 della legge n.448/98, modificato dall’art.50 della legge n.144/99

VISTO il D. Lgs n. 130 del 3/5/2000

VISTO il Decreto n.452 del 21.12.2000 della Presidenza del Consiglio dei Ministri

VISTO il Decreto Legislativo n.151 del 26/03/2001 art. 74

VISTO il Decreto n.337 del 25/5/2001 della Presidenza del Consiglio dei Ministri

RILEVATO che la richiedente ha presentato dichiarazione sostitutiva unica ai fini della individuazione della situazione

economica del nucleo familiare;

ACCERTATO che è stato determinato il valore dell’indicatore della situazione economica del nucleo familiare;

PRESO ATTO che si è altresì proceduto alla riparametrazione del valore dell’indicatore della situazione economica.

DETERMINA



1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di riconoscere alla sig.ra per la quale è stato accertato il possesso dei requisiti anagrafici ed economici di

cui all’art 66 legge 448/98 (modificato dall’art.50 della legge 144/99) e al Decreto della Presidenza del

Consiglio dei Ministri n.337 del 25.5.2001, l’assegno di maternità nella misura di € 348,12 per cinque

mensilità, che per motivi di riservatezza, a riguardo delle normative sulla privacy ( D.Lgs n. 196/2003) non

vengono generalizzate;

3. del presente provvedimento è stata data tempestiva comunicazione all’INPS per l’erogazione del sussidio.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Rossella MONTESANO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 21/01/2022
Responsabile AREA AFFARI GENERALI

F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
21/01/2022 al N. 61.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 21/01/2022

Responsabile AREA AFFARI GENERALI
Dott.ssa Rossella MONTESANO

1 Beneficiario FSG

2 Codice Fiscale ***********

3 Norma o titolo a base dell'attribuzione art.66 l.448/1998

4 Modalità di individuazione del beneficiario a domanda

5 Responsabile del Procedimento MONTESANO ROSSELLA D.ssa

6 Importo 1740,60


